
  

C i t t à  d i  M A R I G L I A N O
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE  II
RESPONSABILE  DEL SETTORE : I.D. Angelo Buonincontri 

Registro  Generale n. __735______del___21/07/17________

Registro  Settore  n.124  del 21/07/2017

OGGETTO :  Determina di revoca in autotutela della determina di impegno e liquidazione II Settore 
n. 111/2017

      
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (   ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:

- Determina   di  impegno  spesa  n. 
132/2014

- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma  4   del  T.U.E.L. 

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: 

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni 
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                   IL RESPONSABILE DEL SETTORE
        _________________________

1



IL RESPONSABILE DEL SETTORE II

Premesso  che  con  determinazione  II  settore  n.  111  del  07/07/2017  si  provvedeva 

all’impegno  e  correlativa  liquidazione  del  rimborso  spese  spettante  ai  componenti  della 

Sottocommissione Elettorale  Comunale  (SEC),  nonchè dei  gettoni  di  presenza spettanti  al 

segretario della SEC fino al 30/05/2017; 

Atteso  che   con  nota  prot.  gen.  n.  14797  del  21/07/2017  il  Responsabile  del 

procedimento  del  servizio  elettorale  e  segretario  della  SEC,  Dott.  Guglielmo  Albano, 

comunicava che, da verifica effettuata, per mero errore materiale risultavano errati i conteggi 

relativi al numero di sedute della SEC;

Verificata  la sussistenza, nel caso specifico, dei presupposti di legge per procedere in 

autotutela ai sensi dell’art. 21 quinquies legge 7 agosto 1990 n. 241;

Ritenuto  necessario provvedere alla rettifica del mero errore materiale, revocando il 

predetto atto al fine di procedere alla corretta  rideterminazione ;

VISTI: 
 il D.Lgs. n. 267/2000;

 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni

 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 
del D. Lgs. 118/2011;

 lo statuto comunale; 

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il regolamento comunale di contabilità; 

 il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

DETERMINA

Per  le  motivazioni  addotte  in  premessa,  che  qui  si  intendono  integralmente  riportate  ed 

approvate:

Prendere atto  della comunicazione prot.gen. n.14797 del 21/07/2017 a firma del segretario 

SEC, Dott. Guglielmo Albano;

Revocare, in autotutela,  la determina II Settore n. 111 del 07/07/2017 per errore materiale nei 

conteggi relativi al numero di sedute della SEC ;

Rinviare  a  successivo  provvedimento  la  liquidazione  del  rimborso  spese  spettante  ai 

componenti della SEC, nonché dei gettoni di presenza spettanti al segretario della SEC.

Il Responsabile II Settore 

2



      I.D. Angelo Buonincontri

3


	IL RESPONSABILE DEL SETTORE II
	DETERMINA

